
Republika e Kosovds - Kosova Curnhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushds
a Mamu5a - Municipality Of Mamusa

858 . NJOFTIM MBI VENDIMII\ E AUTORITETIT I(
Sipas Nenit 21.4 dhe 43.1 fi Rregullores pijr Prokurimin

Titulli i kontratis:
"HAPJA E PUSIT Nfr OBJEKTIN E Rr TE QKMF-S Nt MAMUSnii"-

Numrf i aktivitetirt te prokurimit:

Pdr iesdn e Pare

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komuna e MamushEs-Zyra e Prokurimrr't anulon aktivitetin e prokurimi
PUSIT Nii OBJEK'IIN E Rr Tf QKMr.s Nii MAMusHiio'-Ri.tender dhe n,

rishqyrtim pran€ .Autoritetit Kontraktues, ni bazd t6 nenit 108/A t€
Prokurimin Publik td Republikds se Kosovdso i ndryshuar dhe prot€suar me
Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05tL-092 ne adresdn e Autoritetit
elektronike.

tKetij forrmulari i bashlengjiten edhe letrat standarde te njoftimeve: ,B45,l342dhe vendimi
' T€ raportohet nd gdo dohument apo k6rkesd nd lidhje me kdt6 aktivitet t6 prokurimit

lartcekur.

Data: 06.07.2023

Emri dhe mbiemri |ZPP: Gazmend Gashi

Nenshkrimi

K€shillli juridike: Qdo pal6 e interesuar e cila mendon se t€ drejtat e tij/saj shkelur nga
i autorlitetit kontraktues giatd kryerjes sd kitij aktiviteti t€ prokurimito m te bdj6 kirkesd

me titull: *HAPJA [:
' nr. tii prokurimit tri

Nr. 04lL-042
in Nr. A4n-237,

p€rmes pl

626-23-010-5-2-1

p4qfi dhe adresa Operator€ve Ekonomik piesdmarr6s

'r \IPD DRILL I' SH.P.K. Drasobil. Malisheve

anulim te tenderit.



Republika e Kosovds -- Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush€s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

B4ZLetEr standarde p6r tenderueslz e elimin

Mamus hti me : 06.{17 .2023

Kornuna e Mamuskiis - Zyra e Prokurimit Mamushi)

Piir: operatorin Ekonomik 't vPD DRrLL I' sr{.p.K. Dragobil, Malisheve

Titulli:
66rrApJA E pUtSIT Nii OBJEKTTN E Rr rf qrcvrn-s Nt MAMUSHiI'-

I nderuar z. Selami Morina

Faleminderit q€ moret pjesd ne procedurdn e lartshdnuar td prokurimit
udhehequr n€ pajtiim me Ligjin pdr Prokurimin Publik te R.epublikds se
ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligiin Nr. 05/tr -068 dhe
citohet:nd vazhdinr, "LPP ".

Tenderi juaj dshte vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kdrkesave
koratratds dhe nd dosjen e tenderit. Me keqardloje ju njoftojmd se jeni
arsyeve ne vijim:

Nuk e keni dorezuar:

tr Certifikatat aprc d€shmitd e kdrkuara te crilat tregojne apo pohojn€ se
nga ndonjd mas€ ndn Nenin 65 td LPP'

tr Certifikat€n, dokumentin ose ndonjd deshmi tjetdr td mjafrueshme te

$P p€r te ddshmuar pdrshtatshmerind profesionale tuaj;
X Udstrmi te mjaftueshme, sig 6sht€ pdrshkruar nd nenet 68 dhe
arsyeshdm se i peirmbush kdrkesat minimale te kapacitetit profesional,
saktdsuara n€ dosjen e tenderit apo n€ njoftimrin e kontrat€s.

3 Kio leftr u drejtohet tenderuesvelkqndidstAve qii janii eliminuar; tenderiit e td cilihe jan
miitutjeshme ngase kand qend te pa pdrgjegishiim dhe tii parregullt .

'T€ raportohet nE gdo dokument apo kdrkes6 nd lidhje me kdtd aktivitet td prokurimit

r3

625-23-010-s-z-r

refuzuar nga pj es dm a r l"j a

lik. Procedura esht
rvds Nr. 04lL-042.

Nr. 05/L-092, s:i

dhdna ne njoftirnin
iminuar pdr shkak

LPP, qd
iar dhe

sipas Nenit 6S



tr
tr
n
tr
tr

X Nr* i keni permbushur kdrkesat e sigurisd sd tenderit;
Nrrk e keni plcrtdsuar dhe ndnshkruar si duhet Formularin pEr
Nuk i keni permbushur kerkesat e vlefshmdrisd se tenderit;
Nuk e keni paraqitur numrin e mjaftueshem td kopjeve td kdrkuara;
Nuk e keni paraqitur deklaratdn per specifikimimet teknike td objektit
Nuk e keni paraqitur deklaraten e cila identifikon nenkontrakfuesit e
relevant te prolkurimit;

X Nut i keni ofiiuar td dhenat pdr pundtoret (inxhinierin)
X Nut keni paraqitur deshmite e k€rkuara pdr mjetet dhe pajisjet
kontratds.
tr Nuk keni ofrual infor.r'natat e kerkuara pdr sqarimin e tenderit
tr Nuk keni ofruar ddshnnitd ne lidhje me kdrkesat mbi gjendjen ek

NE dosje ti tenderit dhe njoftimin pdr kontrat€ tek Seksioni II. FLE

Dhe si d€shmi €shti!kdrkuar:

1. Lista e projekteve ti realizuara pdr puni t€ ngiashme ni tri vitet

dokumenti ndnshkruar nga blerdsi dhe evidentimi i shdrbimit td tilti si dhe
e pages6s( transaksioni bankar fatura etj).

Ju me tenderin tuaj keni tlor6zuar disa referenca, mirdpo nuk keni dor6zuar
d€shmiind pdr krye{en e pagesds (transaksioni bankar apo fatur€n etj.)

e tenderit,

ofruar td kontrates:
edhur per aktivi

ike per realizimln

dhe financiare

E Tii DHENAUI T'

fundit e cila duhet

shdrben kopja e 9
hmia pdr kryerj

n Nuk e keni paraqitur planin dinamik pdr kryerjen e pundlve sipas speci it teknik

N/A

ARSYETIM

Ju jeni diskuallifikuar per kdtn arsye :

TENDERIT (FDT)ni nenin 13.1 & 13.2 6shti kdrkuar nga Operatorit
dor6zojn€ sigurimin e tenderit nd vlerd prej 1,0000.00 € p€r periudhin prej

Ju me tendrerin tuaj nuk keni dordzuar sigurimin e tenderit.

Duke u bazuar nE nenin 10 td Udh6zuesit p6r Prokurimin Publi 0l/2023 nd pa
tabelore 6shtd parapard q€ ndse nuk 6sht6 dor6zuar sigurimi i tenderit,
informacione ti mitutjeshme.

Gjithashtu nd dosje t€ tenderit dhe njoftimin pir kontratd tek Seksioni II" FI
TE TENDERIT GDT) n0 nenin 9.1 & 9.2 Kdrkesat mbi mundisit6 teknike dhe/ose profesionalb

A E Tii DI{F'NA

pikdn ll. 6shtd parapar6 k$rkesa si vijon:

l. Operatori ekonomik duhet ti ofrojd dishmi se ka p6rfunduar me projekte td
kontrat€s giat€ tri viteve t€ fundit nga data e publikimit td njoftimit
17,000.00 € (shtatirnb€dhjet6mijd euro).

kontrat€.

pdrmbajd pundt e pirfshira; shum0n e kontratis; dat6n dhe pranuesin e uar me t'

ose '6Raport" p€r realizimin me sukses tE Kontratds. (i) Kur furnizimi b0r6 p€r njd au
publik nd Kosov€ ose ni nji vend tjetdr, pdr dishmi ti kitij shirbimi s n kopja e
(certilikatave) t€ rdnd€sishme ti ldshuar ose td bashkd ndnshkruara nga toritefi i till6; (ii)
furnizimi isht€ bird pdr njd bler6s privat, pdr d6shmi ti k6tij sh€rbim

st€n e projekteve sfi

pjes6marrds q€
hjeti (90) dit6vS.

tenderin pa k6rltua

natyrds
mlnl



N€ dosje ti tenderit dhe njoftimin p€r kontratd tek Seksioni II. A E TE DHENAV]E
TENDERTT (FDT) n6 nenin 9.1&g.z Kdrkesat mbi mund6sit6 teknike d
2 dshtii parapard k,6rkesa si vijon:

2. oE duhet td ken€ staf ti mjaftueshiim t€ pun6tor6ve dhe inxhinie
minimumi 5 pundtor ti rregullt ose me parakontratd nga t6 cil6t minimumi
ndsrtimtaris€ ose rfachelor me master te p€rfunduar, drejtimi Hidroteknik.

Dhe si dishmi dshtiU kdrkuar:

e inxhinierit (kopje e noterizuar), -cv-ja e inxhinierit e ndnshkruar nga
kopje e noterizuar).

Ju keni paraqitur listijn e stafit mirdpo nuk i keni paraqitur ddshmit€
diplomdn e noteriznar) sikur 6sht€ kdrkuar nE dosje td tenderit dhe njoftimin

Nd dosje t€ tenderit dhe njoftimin p6r kontrat€ tek Seksioni tI.
TENDERTT (FDT) nd nenin 9.1&g.z Kdrkesat mbi mundisitE teknike
3 6shtd parapnrd kilrkesa si vijon:

3.OE duhert te posedon makinerini dhe mjetin e pundso te dom
projektit, si paku 1(nji!) Kamion me pesh€ ngarkuese minimum 10 ton, I (
l0 tono dhe njd makind p$r shpuarjen e pusit. T€ plotdsohet, ndnshkruhet dhe

Dhe si ddshmi 6shti! kdrkuar:

merren nd shfrytdzim (kontrata origiinale p€r shfrytdzim ose kopja e note
prondsis€ sE dhdn€sit n€ shfryt€zim ti cekura m€ lart€).

profesionale n6 pi

td kygur nd proj
ji' (l)

2. List€n origiinale td pun€tor€ve t€ O.E. t€ ndnshkruar dhe nga O.E.

3. Lista e rnakinerisi dhe mjeteve te pun6s qe do te pdrdoret n€ r
dokumentacion t€ prondsisd @uhet td kopjohen certifikatat e rtegiistrimit

t€ projektit,
t€ automjetit (CRA)

mjeteve ose dokumenti unik doganor (DUD) dhe ti paraqiten me rastin e tenderimit) ose

nxhinieri (origiinal

inxhinier (CV-n
kontrat6.

E TE DHENAVItr T'
profesionale nS

Ekskavator minirn
loset aneksi nr" 8.

si dhe dishmitd

Ju keni paraqitur listin e pajisjeve, mir€po n€ listin e pajisje nuk keni
si dOshmi tdeskavatorin minimumi 10 ton si dhe nuk keni paraqitur librezat e ka

apo ndonjd marrdveshje pdr marrjen n€ shfryt6zim td tyre.

Lishimet e cekura mi larti kani b6rd qi ju ti eliminoheni nga
nd tenderin n€ fjal€

rrja e mitutjesh

Ndse besoni se Auto.riteti Kontraktues, gjate procedurds se prokurimit publik, ka ur LPP apo rregulfat
zbatueshme, ju keni td drejte te parashtroni ankese prane Autoritetit Kontraktues, dbazE td nenit 108/A
Ligiit Nr. 04/L-042 p€r Prokurimin Publik te Republikds se Kosov€s, i ndrysh
Nr. 04/lL-237, ligjin lNr. 05lL-058 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

dhe plotesuar me llgji

Edhe rrese nuk kemi qene nd gjendje t'i perdorim shdrbimet tuaja k€saj
vazlhdoni te shfaqni interesim pdr nismat tona td ardhshme te prokurimit .

Me respekt,

besojme

Gazmend Gashi

Inxhinier i Dip.

pdr realizih

se do



4--;:-l:-, li:,.
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RrpuslrKA E Kosoviis - KosovA Cuivrsu li:;;!

RrPunuru, Kosova - llnpusr,rc or 0riii

QrkU' 0a;d

Mannugn Bnr,Burvnsl - KoMUNA E MAM
OrSrrNl M,lMuSA. - MuNrcrp,{Lrry OF

Nr. i t 626-23-010+5.,2-1
Me 06.07.2023

Mamush€

Ne baz€ td nenit 62 dhe nenit 26 paragrafr 1 te Ligjit per Prokurimin Publik nd ikdn e Kosov€s I'{trr,

04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05iL-068 ligjin Nr. 05/L-092 si
nenit 43 paragrafi 43.5 pika (b) te Rregullores pdr Prokurimin Publik 00Il2022bie

VENDIM
I

Anulohqt aktiviteti i prokurimit me nr. 626-23-6366-5-2-l dhe nr. tG b

u

me nr. te prokurimil:.626-23-6366-5-2-l dhe nr. tE brendshem:626-22-010-5-2-t
kontrattldosjen e tenderit e kane shkarkuar gjashtd (6) Operatord Ekonomik,
dordzuar vetdm njdri prej tyre.

Nd rastet kur pas hapjes sd tenderit vertetohet se Autoriteti Kontraktues rurk
pergiegjishme, kdrkohet qd td anulohet procedura e prokurimit rre fia16.

626-23-010-s-2-r

I njiljti duhet td rishpallet sipas procedurave t€ prokurimito pas afatit p€r

III
Ky vendim hyn n€ fuqi menj€her6 pas ndnshkrimit t€ tij.

ARSYETIM
Zwa e Irrokurimit e Autoritetit Kontraktues - Komuna e Mamushes. me datd .06.2023 ka shpaflu
njoftimin pdr kontratd me titull: "HArJA E puslT NE oBJEKTIN E RI TE NE MAMUSHE,,-Ri-T

Pas njoftimit p€r
drsa tenderin e ka

pranuar asnj€ ofi:rt,E te

Andaj, duke u bazuar nd at€ qd u tha me lart6, ne dispozitat e nenit 62 te si dhe nenit 43

43.5 pika (b) td Rregullores per Prokurimin Publik 00L12022 u vendos si ne di tiv td kdtij vendimi.


